
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  М ІС Ь К А  РАДА
КОМІСІЯ З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА 

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ
14000, м. Черніг ів, вул. Магістратська, 7 тел. 675-099

___________________ № _______________________    Па №
Протокол №  5

засідання міської комісії  з питань техногенно — екологічної  
безпеки та надзвичайних ситуацій

«15» березня 2025 р. м. Чернігів

ГО Л О В У В А В: Брижинський Д.В. - начальник Чернігівської міської військової 
адміністрації Чернігівського району Чернігівської області.
ПРИСУТНІ:  члени комісії  за списком у к ількост і / у  чол.
ЗАПРОШ ЕНІ:  Брижинський Д.В. - начальник Чернігівської  міської військової 
адміністрації Чернігівського району Чернігівської  області;

СЛУХАЛИ: І. Про організацію першочергових заходів з ліквідації  наслідків  
ударів безпілотними літальними апаратами країни-агресора по території  
міста Чернігова 15.03.2025 року.
ВИСТУПИЛИ:

Виступив: Брижинський Д.В. - начальник Чернігівської  міської військової 
адміністрації Чернігівського району Чернігівської області;

Повідомив, що внаслідок падінь БГІЛА (безпілотних літальних апаратів 
країни-агресора на території  міста Чернігова ввечері 15.03.2025 року 
пошкоджено багатоквартирні та приватні житлові будинки на території міста.

Виникла необхідність у проведенні невідкладних аварі йно- 
в ідновлювальних робіт для усунення наслідків падіння БГІЛА.

Виступив: Хоменко С.В.- заступник начальника Чернігівського районного 
управління ГУ Д С Н С  України у Чернігівській області.

Доповів  про ситуацію, яка склалася станом на вечір 15.03.2025 року, 
внаслідок падіння безпілотного літального апарату країною-агресором на 
території міста Чернігова, (опис пошкоджень).

Виступив: Парфснтьсв В. М. - начальник Чернігівського районного 
управління ГУ Д С Н С  України у Чернігівській області.

Доповів  інформацію від громадян пошкоджених будинків та інших 
господарських приміщень зруйнованих під час удару БПЛА країною-агресором 
на території  міста Чернігова 15.03.2025



Заслухавши доповідачів комісія вирішила:
1. Призначити керівником робіт з ліквідації наслідків ударів безпілотними 

літальними апаратами -  Хольченкова B.C., начальника управління з питань 
надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення Чернігівської міської 
ради.

2. Чернігівському РУ поліції  Головного управління національної  поліції  у 
Чернігівській області спільно з Управлінням патрульної поліції  в Чернігівській 
області та К П  «Муніципальна варта» 4 M P  на період ліквідації наслідків 
надзвичайної ситуації:

2.1. Забезпечити оточення місця надзвичайної ситуації,  пропускний 
режим, громадський порядок та захист особистого майна постраждалих.

2.2. Взяти під контроль місце ліквідації надзвичайної ситуації з метою 
недопущення сторонніх осіб до зони ліквідації надзвичайної ситуації.

2.3. Організувати регулювання дорожнього руху та пропускного режиму 
руху спеціального транспорту, який прибуває для ліквідації наслідків 
надзвичайної ситуації.

Термін: негайно

3. Відокремлений підрозділ чернігівські міські електричні мережі  
акціонерного товариства « Ч Е Р Н ІГ ІВ О Б Л Е Н Е Р Г О »:  Провести відключення 
електропостачання в районі де сталася надзвичайна ситуація.

Термін: негайно

4. Т О В  «Газорозподільчі мережі України Провести відключення газу у 
аварійних будинках.

Термін: негайно  

5. Черніг івському районному управлінню ГУ Д С Н С  України в 
Чернігівській області:

5.1. Залучити піротехнічні підрозділи ГУ ДСПС України у Чернігівській 
області до перевірки місць ударів безпілотних літальних апаратів (два місця 
падіння).

5.2. Після перевірки приступити до ліквідації наслідків ударів 
безпілотних літальних апаратів.

5.3. При необхідності залучити матеріальний резерв місцевого рівня та 
міський резервний фонд.

5.4. Залучити ГУ Д С Н С  України у Чернігівській області до розгортання 
пункту незламності  на місці події.

Термін: негайно
6. У правлінню  охорони здоров’я Черніг івської міської ради

забезпечити прийом до медичних закладів постраждалих від наслідків ударів 
безпілотних літальних апаратів та надати інформацію про кількість 
постраждалих до управління з питань надзвичайних ситуацій та цивільного 
захисту населення Чернігівської міської ради (в разі наявності постраждалих).



Термін: негайно

7. Ф онду комунального майна спільно з відділом квартирного обліку  
та приватизації  житлового  фонду Черніг івської міської ради забезпечити 
облік та розміщення постраждалого населення (в разі наявності потреби 
відселення мешканців  пошкоджених будинків).

Термін: негайно

8. К П  «Муніципальна варта» Ч М Р на період ліквідації наслідків ударів 
розгорнути намет для надання допомоги постраждалому населенню, 
забезпечити його автономне електроживлення(генератор) та гарячі напої для 
постраждалих осіб та працівників комунальних підприємств,  задіяних у 
ліквідації наслідків удару БГІЛА.

Термін: негайно

9. КГІ «Ш кільне»  Чернігівської міської ради організувати харчування 
постраждалих осіб та працівників комунальних підприємств, задіяних у 
ліквідації наслідків ударів безпілотних літальних апаратів.

Термін: негайно  

10. Управлінню  з питань НС та ЦЗН міської ради:
10.1. Надати одноразовий посуд для забезпечення гарячого харчування 

потерпілого населення та  учасників ліквідації наслідків ракетного удару.
10.2. Надати матеріали, необхідні для проведення невідкладних аварійно- 

відновлювальних робіт ( 0 8 В  плити розміром 2500*1250 мм товщина 10мм, 
саморізи для кріплення плит) та плівку поліетилен 1500х100мкр, 100 м/н, 300 
м2 в 1 рулоні).

10.3. Залучити громадські та благодійні організації  для надання допомоги, 
зокрема: забезпечення гарячого харчування потерпілого населення та учасників 
ліквідації наслідків ракетного удару.

10.4. Визначити потреби відселення мешканців пошкоджених будинків 
району де сталася надзвичайна ситуація та пропонувати тимчасове проживання 
у гуртожитку в разі необхідності.

Термін: негайно

11. Ч ерніг івському РУ поліції Головного управління національної  
поліції у Черніг івській області здійснити обстеження будинків (по- 
будинковий обхід) у районі падіння безпілотних літальних апаратів для 
виявлення постраждалих та визначення обсягу необхідної першочергової 
допомоги.

Термін: негайно



12. Управлінню  житлово-комунального  господарства Чернігівської  
міської ради та комунальним підприємствам Чернігівської міської ради: 
«Деснянське»,  «Ж ЕК-10» ,  «ЖЕК-13»,  «ІІовозаводське»,  «АТМ-2528»,  
«Зеленбуд» виділити працівників та надати необхідний матеріал для 
проведення невідкладних аварійно-відновлювальних робіт та прибирання 
уламків пошкоджених будинків.

Термін: неї айно

13. Комунальному підприємству « А Т І1-2528» Чернігівської міської ради 
розмістити біля намету для надання допомоги постраждалому населенню 2 
(два) біотуалети та забезпечити їх обслуговування.

Термін: протягом проведення
аварійно-відновлювальних
робіт

14. Комунальним підприємствам Чернігівської  міської ради: 
«Чернігіводоканал»,  «АТІ 1-2528» надати техніку (вантажний автомобіль з 
краном-манігіулятором - «Чернігіводоканал» та самоскид - «ЛТГІ-2528») для 
прибирання уламків пошкоджених будинків.

Термін: протягом проведення
аварійно-відновлювальних
робіт

15. Комунальному підприємству «Новозаводське» Чернігівської міської 
ради обстежити пошкоджені о б ’єкти житлового фонду (квартири) 
багатоквартирних будинків та скласти акти за формою встановленою чинним 
законодавством.

Термін: після проведення
першочергових аварійно-
в ідновлювальних робіт

16. Управлінню архітектури та містобудування Чернігівської міської ради 
(Калюжний С. С.) обстежити пошкоджені  приватні житлові будинки та скласти 
акти за формою  встановленою чинним законодавством.

Термін: після проведення  
першочергових аварійно-  
відновлювальних робіт

17. Ф інансовому управлінню Чернігівської міської ради (Лисенко О. 10.) 
забезпечити необхідний обсяг фінансування з бюджету Чернігівської міської 
територіальної  громади на проведення аварійно-відновлювальних робіт 
пошкоджених внаслідок ударів безпілотними літальними апаратами.

Термін: невідкладно

4



18. Відділу міжнародних відносин та інвестицій Чернігівської міської 
ради (Хольченкова Н. М.) залучити міжнародних партнерів для допомоги у 
відновленні о б ’єктів житлового фонду, які були пошкоджені внаслідок ударів 
безпілотними літальними апаратами країною-агресором на території міста 
Чернігова 15.03.2025 року.

Термін: невідкладно

19. А Т  «Чернігівобленерго»,  ГОВ «Газорозподільні мережі України»
розпочати роботи з відновлення електро-, газо- та будинків, відключених 
унаслідок надзвичайної ситуації.

Термін: після проведення  
аварійно-відновлювальних робіт

Голосували: «За» - одноголосно.

Начальник управління з 
питань надзвичайних ситуацій 
та цивільного захисту 
населення міської  ради -  
заступник голови комісії

Секретар комісії

Володимир Х О Л Ь Ч Б Н К О В

Богдан І ІИСЛРС'ІІ


